
UCHWAŁA NR XXVI/230/20 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania a także zasad zwrotu wydatków za wyżej określone usługi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) oraz art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 
23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1787), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania 
a także zasady zwrotu wydatków za wyżej określone usługi, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

1. Do spraw wszczętych dotyczących ustalenia odpłatności za przyznane na 2020 r. usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze a nie zakończonych ostateczną decyzją administracyjną, stosuje się 
dotychczasowe zasady dotyczące kosztu 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej. 

2. Do spraw wszczętych dotyczących ustalenia odpłatności za przyznane na 2021 r. usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze a nie zakończonych ostateczną decyzją administracyjną przed dniem 
wejścia w życie uchwały, stosuje się niniejszą uchwałę. 

3. Świadczeniobiorcy korzystający w dniu wejścia w życie uchwały z usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa w §1 niniejszej uchwały, przyznanych na 
2021 rok, na podstawie ostatecznej decyzji administracyjnej, ponoszą odpłatność za te usługi na zasadach 
określonych w niniejszej uchwale. 

§ 3.  

Traci moc: 

1) uchwała Nr XXIV/234/16 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2017 poz. 325), 

2) uchwała Nr XXXIV/317/17 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2018 r. poz. 411), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2E33ED-775B-4E79-804C-5C85E73A6CDB. podpisany Strona 1



3) uchwała Nr IX/92/19 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2019 r. poz. 2970) 

4) uchwała Nr XV/151/19 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2020 r. poz. 498), 

5) uchwała XVI/171/20 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2020 r. poz. 1493), 

6) uchwałą XVII/171/20 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2020 r. poz. 1725). 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Maria Jaworska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2E33ED-775B-4E79-804C-5C85E73A6CDB. podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXVI/230/20 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
tryb ich pobierania a także zasady zwrotu wydatków za wyżej określone usługi 

Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres ich świadczenia 
uzależniony jest od stanu zdrowia Świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej ustalonej przez pracownika 
socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego a także posiadanych środków finansowych 
w budżecie na ten cel i możliwości zabezpieczenia przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy 
Morskiej. 

§ 2.  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w §1 niniejszego załącznika do 
uchwały, przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielania określonych w ustawie 
o pomocy społecznej lub programach wsparcia osób niepełnosprawnych realizowanych w ramach Funduszu 
Solidarnościowego lub innych rządowych lub ministerialnych programach dotyczących wyżej określonych 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 3.  

1. W przypadku otrzymania przez Gminę wsparcia finansowego w ramach: 

1) programów wsparcia osób niepełnosprawnych z Funduszu Solidarnościowego, usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w §1 niniejszego załącznika do uchwały, 
przysługują nieodpłatnie Świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 350% obowiązującego w dacie przyznania tych usług kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, określonego odpowiednio w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, 

2) innych rządowych lub ministerialnych programów, o których mowa w §2 niniejszego załącznika do 
uchwały - usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w §1 niniejszego 
załącznika do uchwały, przysługują nieodpłatnie Świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kryterium obowiązującego w dacie przyznania tych usług 
w odpowiednim programie dotyczącym usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
o których mowa w §2 niniejszego załącznika do uchwały . 

2. W przypadkach usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach 
Funduszu Solidarnościowego lub innych programów dotyczących usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych, o których mowa w §2 niniejszego załącznika do uchwały , obowiązują zasady 
odpłatności za wyżej określone usługi określone w poszczególnych programach. 

3. Świadczeniobiorcy nie spełniający kryterium dochodowego, określonego odpowiednio w ustawie 
o pomocy społecznej lub w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w §1 niniejszego załącznika do uchwały, na 
warunkach określonych w poniższej tabeli, z zastrzeżeniem ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2E33ED-775B-4E79-804C-5C85E73A6CDB. podpisany Strona 1



Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi 
za 1 godzinę dla  

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w 

rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 

pkt 1 lub pkt 2 ustawy o 
pomocy społecznej 

wyrażony w procentach 

osoby samotnie 
gospodarującej 

 
 

osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 5% 5% 
powyżej 150% do 200% 10% 15% 
powyżej 200% do 250% 15% 20% 
powyżej 250% do 300% 20% 25% 
powyżej 300% do 350% 25% 30% 
powyżej 350% do 400% 30% 35% 
powyżej 400% do 450% 50% 55% 
powyżej 450% do 500% 70% 75% 

powyżej 500% 100% 100% 

§ 4.  

1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa w §1 
niniejszego załącznika do uchwały, świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy 
Morskiej wynosi 18,00 zł. 

2. Wysokość opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w §1 
niniejszego załącznika do uchwały, pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych (o których mowa w §1 niniejszego załącznika do 
uchwały) faktycznie wykonanych w danym miesiącu i kwoty odpłatności zgodnie z tabelą określoną w §3 
ust. 3 niniejszego załącznika do uchwały. 

3. Należności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w §1 niniejszego 
załącznika do uchwały, osoby zobowiązane uiszczają na rachunek bankowy lub w kasie Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej wskazany w decyzji przyznającej prawo do usług 
w terminie do 5-go dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

§ 5.  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeśli opłata za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w §1 niniejszego załącznika do uchwały, stanowiłaby 
dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie albo niweczyłaby skutki udzielonej pomocy, kierownik 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej, na wniosek osoby zobowiązanej do 
ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług lub na wniosek pracownika socjalnego, może zwolnić 
całości lub w części z ponoszenia opłat, w szczególności jeżeli: 

1) występuje u Świadczeniobiorcy konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za 
więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) występuje u Świadczeniobiorcy lub członka rodziny długotrwała choroba, bezrobocie, 
niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej 
lub innych zdarzeń losowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2E33ED-775B-4E79-804C-5C85E73A6CDB. podpisany Strona 2



3) członkowie rodziny utrzymują się z jednego świadczenia lub wynagrodzenia; 

4) Świadczeniobiorca poniósł wydatki związane z pobytem członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
w ośrodkach wsparcia oraz w innych instytucjach czy placówkach; 

5) wysokie koszty związane z leczeniem i rehabilitację; 

6) osoba obowiązana do wnoszenia opłaty jest w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony, na 
podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

3. Wniosek o częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat może także złożyć przedstawiciel ustawowy osoby 
zainteresowanej lub inna osoba, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 6.  

1. Wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w §1 niniejszego 
załącznika do uchwały , podlegają zwrotowi stosownie do §3 ust. 3 niniejszego załącznika do uchwały. 

2. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których 
mowa w §1 niniejszego załącznika do uchwały, za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć Świadczeniobiorcy. 

Do zwrotu wydatków stosuje się odpowiednio §4 ust. 2 i 3 niniejszego załącznika do uchwały .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2E33ED-775B-4E79-804C-5C85E73A6CDB. podpisany Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVI/230/20 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest zadaniem 
własnym gminy o charakterze obowiązkowym (stosownie do art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876). 

Gminy mogą również pozyskiwać finansowe wsparcie, na realizację powyższego zadania, w ramach różnych 
pojawiających się nowych programów: pochodzących z Funduszu Solidarnościowego lub innych 
opracowywanych z reguły przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej (i których źródłem finansowania 
jest np. dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej 
– art. 115 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy o pomocy społecznej). Poszczególne programy określają 
szczegółowe warunki ich realizacji. Różne programy przyjmują różne zasady dotyczące braku odpłatności 
od Świadczeniobiorców za usługi opiekuńcze/specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Rada gminy określa, w drodze uchwały: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 
(art. 50 ust. 6 ww. ustawy o pomocy społecznej) 

2) zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, usługi opiekuńcze specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
będące w zakresie zadań własnych usług (art. 96 ust. 4 ww. ustawy o pomocy społecznej). 

Z uwagi, iż uchwała NR XXIV/234/16 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 20 grudnia 2016 r. 
w sprawie w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2017 r. poz. 325 z późn. zm.) była 
kilkakrotnie uprzednio zmieniana i posługiwanie się jej tekstem stanowi istotnie utrudnienie proponuje się 
przyjęcie nowej uchwały w powyższym zakresie. 

Zachodzi również konieczność aktualizacji kosztu 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej na 2021 rok. 
Na podstawie poniesionych przez Miejski Ośrodek Pomocy w Krynicy Morskiej w 2020 roku kosztów 
ustalono nowy koszt 1 godziny usług opiekuńczych, który na rok 2021 powinien wynosić 18,00 zł. 

W związku z powyższym, podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2E33ED-775B-4E79-804C-5C85E73A6CDB. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2


	 
	Uzasadnienie 

